



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

SSP.VI.00570/5/09

7 lipiec 2009 r.

Pan

Marcin BUGAJSKI

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas obrad LX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 czerwca br., w sprawie współpracy władz wykonawczych miasta z organizacjami zrzeszającymi osoby niewidome i niedowidzące oraz działań zmierzających do ułatwienia osobom niewidomym poruszanie się po naszym mieście, uprzejmie informuję, co następuje.

Organizacją zrzeszającą osoby niewidome i niedowidzące jest Polski Związek Niewidomych (PZN), z którego oddziałem łódzkim Rzecznik Osób Niepełnosprawnych współpracuje od wielu lat. Stowarzyszenie jest wspierane finansowo w zakresie prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych oraz organizowania imprez kulturalnych o charakterze integracyjnym. Prezes PZN jest jednocześnie sekretarzem Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, do zadań której należy m.in. opiniowanie wszystkich uchwał mających wpływ na funkcjonowanie w społeczeństwie osób niepełnosprawnych.

Z myślą o niewidomych i niedowidzących mieszkańcach naszego Miasta, w 2005 r. uruchomiono mówiącą przeglądarkę internetową „Intelligent Web Reader”. Wystarczy pobrać pliki mówiącej przeglądarki internetowej i zainstalować na osobistym komputerze. Specjalistyczne oprogramowanie powiększa i, przede wszystkim, odczytuje syntetycznym ludzkim głosem tekst zamieszczony np. na przeglądanej stronie Urzędu Miasta Łodzi. Również od 2005 r., corocznie, organizowana jest prezentacja sprzętu komputerowego, programów oraz innej aparatury elektronicznej przeznaczonej dla osób niewidomych i niedowidzących.

Działania zmierzające do ułatwienia osobom niewidomym i niedowidzącym poruszanie się po mieście nadzoruje Zarząd Dróg i Transportu UMŁ. Obejmują one przede wszystkim montaż sygnałów akustycznych na przejściach dla pieszych oraz przycisków wzbudzających sygnalizację świetlną z naprowadzaniem wibracyjno – dźwiękowym dla osób niedowidzących. Od 2002 roku do chwili obecnej dostosowano ok. 120 sygnalizacji dla potrzeb osób niedowidzących.

W okresie ostatnich pięciu lat żadne z łódzkich kół Polskiego Związku Niewidomych nie zgłaszało wniosków dotyczących oznakowania pionowego. W latach poprzednich, na wniosek PZN, wprowadzono pionowe oznakowanie ostrzegawcze w postaci znaków A-30 „inne niebezpieczeństwo” z tabliczką „niewidomi” na ulicach: al. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. Więckowskiego oraz na ul. Rzgowskiej w rejonie Pl. Niepodległości. Ponadto, podczas prac remontowych likwidowane są bariery architektoniczne, utrudniające osobom niepełnosprawnym swobodne poruszanie się po mieście. Polega to przede wszystkim na obniżaniu krawężników przy przejściach dla pieszych oraz budowie pochylni. W ostatnim roku wybudowano pochylnię prowadzącą z parkingu na chodnik, likwidując zarazem schody, przed Urzędem Marszałkowskim i przy wejściu z ul. Wólczańskiej do wejścia prowadzącego do Biura Międzynarodowych Targów Łódzkich.

W celu polepszenia warunków przemieszczania się osób niedowidzących i niewidomych komunikacją miejską, dzięki współpracy z MPK, udało się zainstalować w taborze systemy głośnomówiące, informujące o lokalizacji aktualnego oraz następnego przystanku. Ponadto, osoby niewidome zostały wyposażone przez PZN w specjalne urządzenia odbierające sygnały z nadajników umieszczonych w 245 autobusach (co stanowi 70% całego taboru) i 85 tramwajach (co stanowi 40% taboru), dzięki którym, pasażer stojący na przystanku dostaje informację o numerze pojazdu, który właśnie podjeżdża oraz jego przystanku końcowym.

W rozmowach Rzecznika Osób Niepełnosprawnych z prezesem PZN w Łodzi, Panem Henrykiem Ługowskim, ustalono, iż Związek nigdy nie zgłaszał uwag w kwestii umieszczenia tabliczek z napisami o powiększonej czcionce przy pokojach urzędniczych. Dużo większym ułatwieniem w znalezieniu odpowiedniego pomieszczenia urzędniczego jest bezpośrednia informacja i pomoc drugiej osoby, polegająca na podprowadzeniu osoby niepełnosprawnej pod wskazany numer pokoju.

Chcę jednocześnie poinformować, że w miarę przeprowadzanych remontów dźwigów osobowych, są one wyposażane w kasety z oznaczeniami brajlowskimi.

Z powołaniem
Mi
Mirosław WIECZOREK

Do wiadomości:

Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi